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Nombre: JAVIER LEON Teléfono: 9992231258
Potencia: 6.2 kW Fecha: 1de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,464 kWh y pagas a CFE $ 4,626
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.70 7 AL BIMESTRE $ 4,566 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$27,755.00 MXN $357.00 MXN $27,398.00 MXN
AL ANO
N.
\\_\\\\:‘:‘v
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.3 ANOS 620 W 10 28 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001166

JAVIER LEON
Tel: 9992231258
Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $123,878.92

Descuento $32,617.32
TOTAL (MXN) $91,261.60

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 10 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 9 Y SE ESTA

REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 10 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $73,009.28

Saldo al termino de la instalacién: $13,689.24
Pago final al cambio de medidor: $4,563.08

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garan@e 5 afios en Mano de Obra.

9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $27,755.00 $357.00 $0.00 $27,398.00 $27,398.00 $-63,863.60
2 $28,587.65 $367.71 $ 0.00 $28,219.94 $28,219.94 $-35,643.66
3 $29,445.28 $378.74 $0.00 $29,066.54 $29,066.54 $-6,577.12
4 $30,328.64 $390.10 $0.00 $29,938.53 $29,938.53 $ 23,361.41
5 $ 31,238.50 $ 401.81 $0.00 $30,836.69 $30,836.69 $54,198.10
6 $32,175.65 $ 413.86 $0.00 $31,761.79 $31,761.79 $ 85,959.89
7 $ 33,140.92 $426.28 $0.00 $ 32,714.64 $ 32,714.64 $118,674.54
8 $ 34,135.15 $439.06 $0.00 $ 33,696.08 $33,696.08 $152,370.62
9 $ 35,159.20 $452.24 $0.00 $ 34,706.97 $ 34,706.97 $187,077.59
10 $ 36,213.98 $ 465.80 $0.00 $ 35,748.18 $ 35,748.18 $ 222,825.77
1 $37,300.40 $479.78 $0.00 $36,820.62 $36,820.62 $ 259,646.39
12 $38,419.41 $ 49417 $0.00 $37,925.24 $37,925.24 $ 297,571.63
13 $39,571.99 $509.00 $0.00 $39,063.00 $39,063.00 $ 336,634.62
14 $ 40,759.15 $524.27 $0.00 $40,234.89 $ 40,234.89 $376,869.51
15 $ 41,981.93 $539.99 $0.00 $ 41,441.93 $ 41,441.93 $ 418,311.44
16 $43,241.39 $556.19 $0.00 $42,685.19 $42,685.19 $ 460,996.63
17 $ 44,538.63 $572.88 $0.00 $ 43,965.75 $ 43,965.75 $504,962.38
18 $ 45,874.79 $590.07 $0.00 $ 45,284.72 $ 45,284.72 $550,247.10
19 $ 47,251.03 $607.77 $0.00 $ 46,643.26 $46,643.26 $596,890.36
20 $48,668.56 $ 626.00 $ 0.00 $ 48,042.56 $ 48,042.56 $ 644,932.92
21 $50,128.62 $644.78 $0.00 $49,483.84 $49,483.84 $ 694,416.76
22 $51,632.48 $ 664.13 $0.00 $50,968.35 $50,968.35 $ 745,385.11
23 $ 53,181.45 $ 684.05 $0.00 $52,497.40 $52,497.40 $797,882.51
24 $ 54,776.89 $704.57 $0.00 $ 54,072.32 $ 54,072.32 $ 851,954.83
25 $56,420.20 $725.71 $0.00 $55,694.49 $55,694.49 $907,649.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $91,261.60 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,000 (1,913 kWh}
1,800 (1,706 kiwh ]
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,921.8 1,705.8 1,537.2 1,581.8 1,840.7 1,913.1
Consumo actual 1,427.0 1,452.0 1,467.0 1,421.0 1,507.0 1,510.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



